
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0676 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2015 
 

Objeto: Aquisição de chocolates para Páscoa, destinado aos alunos 
da rede municipal de Jacarezinho. 
Valor: R$ 32.746,25 (trinta e dois mil setecentos e quarenta e seis 
reais e vinte e cinco centavos) 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 23 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2015 - Compra 
 

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática 
através de Ata de Registro de Preços para 09 (nove) meses. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 169.690,52 
(cento e sessenta e nove mil seiscentos e noventa reais e 
cinquenta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 09:00 h do dia 24 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 06 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2015 
 

Objeto: aquisição e recargas de cartuchos e toners para as 
secretarias municipais. 
Valor: R$ 173.881,93 (cento e setenta e três mil oitocentos e 
oitenta e um reais e noventa e três centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo menor preço por item.  
Abertura: às 13h30min do dia 24 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2015 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em hotelaria e 
hospedagem. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 86.857,45 
(oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta 
e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - item.  
Abertura: às 09:00 h do dia 25 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0676 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2015 
 

Objeto: Aquisição de toldos para EMEIs Sagrado Coração e Nona 
Panichi. 
Valor: R$ 13.721,34 (treze mil setecentos e vinte e um reais e trinta 
e quatro centavos) 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 10:00 h do dia 25 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2015 
 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de camisetas para 
uso em campanhas de conscientização a serem realizadas pela 
Vigilância Epidemiológica e pelo Departamento de Atenção Básica . 
Valor: R$ 27.351,00 (vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e um 
reais) 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 25 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 20/2015 
 

Objeto: Contratação de empresa que forneça seguro de automóvel. 
Valor: R$ 10.363,26 (Dez mil, trezentos e sessenta e três reais e 
vinte e seis centavos) 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço- Item por Item.  
Abertura: às 15h00min do dia 25 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2015 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
esgotamento de fossas, atendendo a todo município e bairros 
adjacentes, assim como Marques dos Reis. 
Valor: R$ 87.830,50 (Oitenta e sete mil, oitocentos e trinta reais e 
cinquenta centavos) 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço- Item por Item.  
Abertura: às 09h00min do dia 26 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0676 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 38/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E A.1 & CIA. S/C. LTDA-ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: contratação de empresa visando fornecer serviços 
técnicos especializados de assessoramento junta às empresas do 
Município de Jacarezinho, no acompanhamento de fiscalização do 
ICMS e Nota Fiscal do Produtor Rural. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0510.0412900062.033 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód. Reduzido 1694 

VALOR: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e noventa reais), a serem 
pagos em  5 (cinco) parcelas de 1.590,00 (um mil quinhentos e 
noventa reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 15/2015. 

Jacarezinho/PR, 04 de março de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 13/2014. 
CONTRATO Nº 290/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de transporte 
escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA. - ME 
VALOR: R$ 26.094,99 (vinte e seis mil noventa e quatro reais e 
noventa e nove centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 - 
3.3.90.33.00 - FR-107 - Cód. Reduzido 1529. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 13/2014. 
CONTRATO Nº 293/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de transporte 
escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA. - ME 
VALOR: R$ 9.233,78 (nove mil duzentos e trinta e três reais e 
setenta e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 - 
3.3.90.33.00 - FR-107 - Cód. Reduzido 1529. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 13/2014. 
CONTRATO Nº 294/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de transporte 
escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. A. GENEROSO DE OLIVEIRA & CIA. LTDA - ME 
VALOR: R$ 7.523,20 (sete mil quinhentos e vinte e três reais e vinte 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 - 
3.3.90.33.00 - FR-107 - Cód. Reduzido 1529. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 13/2014. 
CONTRATO Nº 297/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de transporte 
escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA - ME 
VALOR: R$ 13.359,06 (treze mil trezentos e cinquenta e nove reais 
e seis centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 - 
3.3.90.33.00 - FR-107 - Cód. Reduzido 1529. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0676 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 158/2014 
CONTRATO Nº 426/2014. 
OBJETO: contratação de empresa visando fornecer o transporte 
dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIOLA VANESKA PRINCIPE DE SOUZA 
00368048942 
VALOR: R$ 6.365,85 (seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e 
oitenta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 - 
3.3.90.33.00 - FR-107 - Cód. Reduzido 1529. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


